
 

                   e-mail: usp.vr@istruzione.it - C.F. 80011240233 - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it    Tel. 045/8086.511 

 

 
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

Ufficio VII-AMBITO TERRITORIALE DI VERONA 

Viale Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona 
 

 

   Verona, data come da segnatura 

I L   D I R I G E N T E 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA  l'O.M. n. 112 del 6 maggio 2022 concernente “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali 

e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle 

relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTO l’art. 8, co. 5, dell’OM 112 del 6 maggio 2022, secondo il quale “gli uffici scolastici territorialmente competenti 

procedono alla valutazione dei titoli dichiarati per le GPS di competenza, anche attraverso la delega a Scuole 

Polo su specifiche classi di concorso, al fine di evitare difformità nelle valutazioni”; 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 2596 del 02.08.2022 con il quale sono state approvate le Graduatorie Provinciali 

definitive provinciali per le supplenze del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado valevoli per il 

biennio relativo agli anni scolastici 2022/2023 e 20223/2024; 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 2968 del 25.08.2022 con il quale sono state ripubblicate le graduatorie provinciali per 

le supplenze relativamente al SOSTEGNO PRIMA FASCIA ADAA, ADEE, ADMM, ADSSS della Provincia di Verona 

per il biennio 2022/2023 e 2023/2024; 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 3035 del 30.08.2022 con il quale è stato disposto l’annullamento parziale in autotutela 

del decreto prot. 2596 del 02.08.2022 e la contestuale ripubblicazione delle graduatorie provinciali per le 

supplenze della Provincia di Verona per il biennio 2022/2023 e 2023/2024; 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 3048 del 31.08.2022 con il quale è stato disposto l’annullamento parziale in autotutela 

del decreto prot. 3035 del 30.08.2022 e la contestuale ripubblicazione delle graduatorie provinciali per le 

supplenze della Provincia di Verona per il biennio 2022/2023 e 2023/2024; 

 VISTO  l’art. 3 comma 7 dell'O.M. n. 112 del 6 maggio 2022 secondo il quale “I soggetti inseriti a pieno titolo nelle GAE 

possono presentare domanda di inserimento sia nella prima fascia delle graduatorie di istituto sia nelle GPS di 

prima e seconda fascia - e correlate graduatorie di istituto di seconda e terza fascia - cui abbiano titolo in una 

sola provincia” 

CONSIDERATO che l’ins. GIRIMONTI Serafina risulta avere la provincia della I fascia delle Graduatorie di Istituto diversa 

dalla provincia delle GPS e pertanto non ha diritto a permanere in queste ultime;   

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it


 

                   e-mail: usp.vr@istruzione.it - C.F. 80011240233 - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it    Tel. 045/8086.511 

 

 
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

Ufficio VII-AMBITO TERRITORIALE DI VERONA 

Viale Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona 
 

 

VISTA  la possibilità per l’Amministrazione di agire in autotutela, come previsto dalla Legge n. 241/1990;   

D I S P O N E 

1. per le motivazioni indicate in premessa e alla luce della normativa in essa citata, che qui si intende integralmente 

richiamata, l’esclusione dalle GPS e relative graduatorie di istituto con contestuale annullamento del contratto 

eventualmente stipulato dalla scuola di assegnazione del candidato:  

COGNOME NOME DATA DI NASCITA FASCIA CLASSE DI CONCORSO 

GIRIMONTI SERAFINA 15/10/1978 I FASCIA EEEE 

2. il presente Decreto viene pubblicato sul sito dello scrivente Ambito Territoriale, http://www.istruzioneverona.it, con 

valore di notifica agli interessati; 

3. il presente Decreto, unitamente all’allegato elenco, è trasmesso alle istituzioni scolastiche di Verona e provincia;  

4. l’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge 241/90, la possibilità di apportare, in autotutela o a seguito 

di provvedimenti giudiziari, tutte le rettifiche che si renderanno necessarie; 

5. avverso il presente provvedimento è ammesso, ai sensi dell’art. 9, comma 2 dell’OM 112/2022, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni, come 

previsto dall’articolo 9 della succitata O.M. 112/2022. 

             Il Dirigente 

               Sebastian Amelio                        

                         Documento firmato digitalmente ai sensi del  

                            Codice dell’Amministrazione digitale e normativa ad esso connessa. 

 

 

 

 

 

 

Responsabile / Referente 

AC  / MT  

Telefono 045.8086569 VoIP 88869  

30/11/2022 11:18 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it

		2022-11-30T12:37:33+0000
	AMELIO SEBASTIAN


		2022-12-01T09:15:39+0100
	protocollo




